1

 UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGD&ĐT-GDĐH&GDTX

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ
giáo dục thể chất, hoạt động thể thao

và y tế trường học năm học 2019-2020.

    Lào Cai, ngày       tháng  9  năm 2019

Kính gửi:
              - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

                - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Căn cứ Chỉ thị số 2268/CT-BGDĐT ngày 08/8/2019 của Bộ GDĐT về

nhiệm vụ và giải pháp năm học 2019 - 2020 của ngành giáo dục;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 21/8/2019 của UBND tỉnh Lào Cai về

nhiệm vụ trọng tâm năm học 2019 - 2020;

Thực hiện công văn số 3833/BGDĐT-GDTC ngày 23/8/2019 của Bộ GDĐT

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, thể thao và y tế trường

học năm học 2019 - 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện công tác

giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2019 - 2020 như

sau:

I. Nhiệm vụ trọng tâm
1. Tiếp tục triển khai thực hiện văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, của tỉnh Lào Cai về lĩnh vực giáo dục thể chất, hoạt động thể

thao, y tế trường học và phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước cho trẻ mầm

non và học sinh.

2. Chủ động tham mưu, đề xuất với cơ quan có thẩm quyền xây dựng kế

hoạch, phối hợp với các cơ quan liên quan, bảo đảm các điều kiện tổ chức thực

hiện các nội dung, chương trình, đề án liên quan đến giáo dục thể chất, hoạt động

thể thao và y tế trong trường học, đặc biệt là việc thực hiện Quyết định số

1076/QĐ-TTg ngày 17 tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề

án tổng thể phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học giai đoạn 2016 -

2020, định hướng đến năm 2025; Quyết định số 41/QĐ-TTg ngày 08/01/2019 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Đảm bảo dinh dưỡng hợp lý và tăng cường

hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh, sinh viên để nâng cao sức khỏe, dự phòng

bệnh ung thư, tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính và hen phế

quản giai đoạn 2018 - 2025” .

3. Tổ chức, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nội dung, chương trình môn học

giáo dục thể chất; các hoạt động thể thao của ngành. Củng cố, kiện toàn và tăng

cường hiệu quả hoạt động y tế trường học, đẩy mạnh công tác chăm sóc sức khỏe,

tư vấn, phòng, chống dịch bệnh, bệnh học đường và các bệnh lây nhiễm đối với trẻ

em, học sinh. Đẩy mạnh công tác truyền thông giáo dục xây dựng trường học an

toàn, phòng, tránh tai nạn thương tích; chú trọng công tác tuyên truyền phòng, tránh

tai nạn đuối nước, đặc biệt vào các dịp nghỉ hè, nghỉ lễ; đẩy mạnh việc dạy bơi cho

học sinh.

2

4. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp tỉnh Lào Cai

lần thứ VIII năm 2020; lựa chọn nội dung, lực lượng tham dự Hội khỏe Phù Đổng

khu vực và toàn quốc.

5. Tích cực triển khai công tác bảo hiểm y tế (BHYT) trong học sinh, phấn

đấu trong năm học 2019 - 2020 cố 99% số người học tham gia BHYT, tiến tới

100% người học tham gia BHYT vào các năm học tiếp theo.

6. Tăng cường tổ chức bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ cho đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý làm công tác giáo dục thể chất, thể

thao và y tế trường học.

II. Nhiệm vụ cụ thể

1. Công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trường học

1.1. Công tác giáo dục thể chất
- Trên cơ sở chương trình môn học Giáo dục thể chất thuộc chương trình

giáo dục phổ thông, giáo dục mầm non, chủ động xây dựng kế hoạch dạy học phù

hợp với đối tượng học sinh, điều kiện cơ sở vật chất, sân bãi tập luyện, thời tiết,

khí hậu tại địa phương.

- Đổi mới phương pháp giáo dục thể chất theo hướng phát huy tính tích cực,

tự giác, chủ động sáng tạo, rèn luyện năng lực tự học, tự tập luyện cho học sinh;

giáo viên đóng vai trò thiết kế, tổ chức, cố vấn, hướng dẫn hoạt động tập luyện cho

học sinh, tạo môi trường học tập, rèn luyện thân thiện để khuyến khích học sinh

tích cực tham gia vào các hoạt động, tự mình trải nghiệm, phát hiện và phát triển

năng khiếu của bản thân.

- Chủ động lựa chọn, xây dựng chương trình, kế hoạch giảng dạy các môn

thể thao đặc thù, có tiềm năng phát triển và phù hợp với điều kiện thực tế của địa

phương, đơn vị như: Bơi lội, Điền kinh, Cờ vua, các môn Võ, Bóng đá, Bóng

chuyền, Bóng rổ, Đá cầu, Đẩy gậy... và các môn thể thao truyền thống của địa

phương.

- Thực hiện nghiêm việc kiểm tra đánh giá thể lực học sinh theo quy định

hiện hành của Bộ GDĐT. Đánh giá kết quả môn học giáo dục thể chất bảo đảm

toàn diện, khách quan, có phân hoá; phải kết hợp giữa đánh giá thường xuyên và

định kỳ, kết hợp giữa đánh giá của giáo viên và tự đánh giá của học sinh để điều

chỉnh kịp thời hoạt động dạy - học.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho CBQL, giáo viên

phụ trách công tác giáo dục thể chất, thể thao trường học.

- Tăng cường công tác kiểm tra, tự kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ giáo

dục thể chất trong trường học.

1.2. Hoạt động thể thao trường học

- Duy trì thường xuyên tập thể dục giữa giờ (đối với tất cả các cơ sở giáo

dục); tập thể dục buổi sáng (đối với tất cả các trường có học sinh nội trú, bán trú;

khuyến khích các trường khác tổ chức tập thể dục buổi sáng cho học sinh. Tiếp tục

triển khai bài võ cổ truyền cho học sinh.

- Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, cấp huyện; chuẩn bị lực lượng và

các điều kiện tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh (dự kiến tháng 4/2020; Sở

GD&ĐT sẽ có hướng dẫn cụ thể sau).

- Tiếp tục đẩy mạnh việc thành lập các câu lạc bộ thể thao trong nhà trường;

tăng cường tổ chức hoạt động thể thao, tạo điều kiện cho học sinh, cán bộ, giáo

3

viên được thường xuyên tham gia tập luyện, thi đấu nhằm duy trì, nâng cao sức

khỏe phục vụ cho lao động, học tập.

- Tăng cường tu sửa, mua sắm trang thiết bị phục vụ hoạt động thể thao

trong các nhà trường.

- Tích cực tham mưu đề xuất tổ chức và tham gia các hoạt động thể thao của

tỉnh, của ngành trong năm học 2019 - 2020.

- Tổ chức; tham gia các hoạt động thể thao cấp tỉnh trong năm học 2019-

2020. Cụ thể:

+ Giải Viêt dã truyền thống Báo Lào Cai năm 2020.

+ Giải bóng đá nam 11 người khối trường THPT.

+ Giải Điền kinh học sinh các trường THCS và THPT.

+ Giải Đá cầu học sinh các trường THCS và THPT.

+ Giải Cờ vua học sinh.

- Chuẩn bị lực lượng, tổ chức tập luyện, tham gia các hoạt động thể thao

toàn quốc do Bộ GDĐT tổ chức. Cụ thể:

+ Giải Taekwondo học sinh toàn quốc năm 2020.

+ Giải Bóng đá học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở Cúp Millo năm 2020.

+ Giải Vovinam học sinh toàn quốc cúp Millo lần thứ 4 năm 2020.

- Chuẩn bị lực lượng, tổ chức tập luyện, tham gia Hội khỏe Phù Đổng khu

vực I tại Phú Thọ (dự kiến vào tháng 5/2020) và toàn quốc lần thứ X tại Nam Định

(dự kiến vào tháng 8/2020).

- Chủ động phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh,

Trung tâm Văn hóa Thể thao các huyện, thành phố quy hoạch vận động viên trọng

điểm, tổ chức huấn luyện, thành lập các câu lạc bộ một số môn thể thao mũi nhọn

để tham gia các giải thể thao cấp tỉnh, cấp Quốc gia, đặc biệt là Hội khỏe Phù

Đổng các cấp năm 2020.

2. Công tác phòng, tránh đuối nước

- Triển khai thực hiện hiệu quả cơ chế phối hợp liên ngành về phòng, chống

đuối nước trẻ em; chú ý đến công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh các kiến

thức, kỹ năng phòng, tránh tai nạn, đuối nước; hướng dẫn học sinh biết cách sử

dụng các thiết bị an toàn trong môi trường nước.

- Tích cực chủ động phối hợp với các tổ chức, cá nhân để đẩy mạnh xã hội

hóa đầu tư bể bơi trong trường học, tổ chức dạy bơi cho học sinh trong và ngoài

nhà trường. Thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, tránh tai nạn, đuối nước.

- Rà soát, bổ sung các điều kiện về đảm bảo  an toàn giao thông đường thủy

và an toàn trong môi trường nước cho học sinh. Xây dựng thí điểm, đánh giá và

nhân rộng mô hình trường học làm tốt công tác giáo dục phòng, tránh tai nạn, đuối

nước.

3. Công tác Y tế trường học

3.1. Thực hiện nghiêm túc các quy định theo chỉ đạo, hướng dẫn của Trung

ương, của tỉnh, ngành về công tác y tế trường học, tập trung vào các nội dung chủ

yếu sau:

- Triển khai, thực hiện hoạt động theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-

BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của liên Bộ Y tế và Bộ GDĐT quy định về công tác y tế

trường học.

4

- Tham mưu thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác Y tế trường học cấp

huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn theo quy định.

- Tăng cường giải pháp thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục sức

khỏe cho học sinh; phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em.

- Tranh thủ sự quan tâm, chỉ đạo của cấp uỷ, chính quyền các cấp; đẩy mạnh

công tác xã hội hóa, huy động sự giúp đỡ về vật chất, tinh thần của cá nhân, tập thể

để đáp ứng điều kiện chăm sóc sức khoẻ cho học sinh. Phấn đấu 100% các cơ sở

trường học có phòng y tế, có tủ thuốc, các phương tiện sơ cứu và trang thiết bị tối

thiểu phục vụ công tác y tế trường học. Đối với các cơ sở giáo dục chưa có nhân

viên y tế trường học chuyên trách thì thực hiện ký hợp đồng trách nhiệm với Trạm

Y tế xã, phường, thị trấn hoặc cơ sở khám bệnh, chữa bệnh từ hình thức phòng

khám đa khoa trở lên để đảm bảo đủ điều kiện chăm sóc sức khỏe học sinh (theo

hướng dẫn tại văn bản số 51/KHLN/SYT-SGD&ĐT ngày 19/4/2019 của Sở Y tế

và Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch phối hợp liên ngành trong công tác y tế

trường học năm 2019 và năm học 2019-2020).

3.2. Chủ động phối hợp với cơ quan y tế tại địa phương tổ chức các hoạt

động phòng, chống các dịch, bệnh, tật trong trường học theo các văn bản chỉ đạo

về công tác phòng, chống dịch, bệnh của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ

GDĐT, của UBND tỉnh. Tham gia và tổ chức các hội nghị, hội thảo, tập huấn về

chuyên môn, nghiệp vụ y tế trường học.

3.3. Thực hiện các quy định về an toàn trường học:

- Tổ chức thực hiện tốt các quy định về công tác an toàn trường học. Thường

xuyên rà soát, kiểm tra môi trường xung quanh, hệ thống cơ sở vật chất (tường rào,

lan can, cầu thang, dụng cụ lao động, hóa chất,...) để loại bỏ các yếu tố, vật dụng

có thể gây tai nạn, thương tích đối với trẻ em, học sinh.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, tăng cường giáo dục học sinh các kỹ

năng phòng, tránh các loại hình tai nạn thương tích trong nhà trường và ngoài cộng

đồng, đặc biệt các trường học ở vùng cao, nơi địa hình có nhiều nguy cơ thiên tai

rủi ro, các trường đang tiến hành xây dựng, sửa chữa nâng cấp các hạng mục công

trình.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định về thực đơn dinh dưỡng, an

toàn vệ sinh thực phẩm trong các cơ sở giáo dục, nhất là đối với các trường có tổ

chức nấu ăn cho học sinh nội trú, bán trú; giáo dục học sinh chủ động phòng ngừa

ngộ độc do độc tố tự nhiên ở một số loài cây, hoa; phòng, chống tác hại của thuốc

lá và lạm dụng đồ uống có cồn; triển khai, thực hiện tốt hoạt động Chữ Thập đỏ

trong nhà trường.

- Những trường tổ chức cho học sinh tham gia nấu ăn cùng với nhân viên

cấp dưỡng phải làm tốt công tác tuyên truyền, hướng dẫn học sinh cách làm, cách

xử lý tình huống để nâng cao ý thức phòng, tránh các tai nạn rủi ro về lửa, nước

nóng, vật dụng làm bếp; thực hiện nghiêm các quy định bảo đảm vệ sinh an toàn

thực phẩm.

- Thựć hiện hiệu quả công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động, phòng

chống cháy nổ; có kế hoạch thống kê, kiểm soát, bảo quản, thu gom và xử lý các

hóa chất độc hại nguy hiểm trong nhà trường.

3.4. Nêu cao trách nhiệm của các cơ sở giáo dục trong việc tuyên truyền,

phổ biến, hướng dẫn về quyền lợi và trách nhiệm của học sinh khi tham gia BHYT.

5

Phối hợp chặt chẽ với cơ quan Bảo hiểm Xã hội các cấp, tiếp tục đẩy mạnh công

tác hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp chính xác tình hình, số lượng học sinh tham gia

BHYT. Sử dụng hiệu quả, đúng quy định phần kinh phí BHYT trích lại cho nhà

trường phục vụ công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu và công tác giáo dục tuyên

truyền. Thực hiện BHYT học sinh theo hướng dẫn tại công văn số 766/BHXH-

QLT ngày 23/8/2019 của BHXH tỉnh Lào Cai về việc thực hiện BHYT học sinh,

sinh viên năm học 2019 - 2010.

3.5. Tiếp tục tăng cường tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, tư

vấn và truyền thông về giáo dục sức khỏe, vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường;

giáo dục dân số, giới tính, sức khoẻ sinh sản vị thành niên. Tổ chức các hoạt động

truyền thông hưởng ứng Tuần lễ quốc gia nước sạch, vệ sinh môi trường; Ngày

toàn dân hiến máu nhân đạo (07/4); Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh ATTP

(15/4-15/5); Ngày thế giới không thuốc lá (31/5); Ngày môi trường thế giới (05/6);

Ngày BHYT Việt Nam (01/7); Ngày vệ sinh yêu nước (02/7); Tháng hành động vì

trẻ em (từ 01-30/6); Tuần lễ tiêm chủng (09-15/5); Tháng chiến dịch truyền thông

phòng chống HIV/AIDS (tháng 11) và các sự kiện khác liên quan đến công tác

truyền thông chăm sóc sức khỏe học sinh.

6. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả và giám sát chặt chẽ các hoạt động

của Chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019; chú trọng việc xây

dựng, sử dụng và bảo quản các công trình cấp nước và công trình vệ sinh trong

trường học; phối hợp với ngành y tế, triển khai Chương trình Sữa học đường (lần 2)

cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mầm non đến

năm 2020.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Quán triệt, phổ biến sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, học sinh, cha mẹ học

sinh, cộng đồng về quan điểm, chủ trương của Đảng, Nhà nước, của ngành các quy

định về công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức thực hiện trong nhà trường; đẩy

mạnh thông tin, truyền thông, giáo dục, vận động xã hội nhằm nâng cao nhận thức

về công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học phù hợp với

điều kiện của từng trường, từng địa phương.

3. Khảo sát, phân loại năng lực của từng đối tượng học sinh để có biện pháp,

phương pháp giáo dục hiệu quả. Vận dụng các phương pháp giáo dục tích cực để

giáo dục thể chất, nền nếp sinh hoạt văn minh cho học sinh, góp phần giáo dục

toàn diện cho học sinh.

 4. Tạo động lực, động cơ phấn đấu; nâng cao năng lực cho đội ngũ công

chức, viên chức với công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường

học. Tổ chức bồi dưỡng nâng cao năng lực cho CBQL, giáo viên về phương pháp,

hình thức tổ chức các hoạt động đáp ứng được các yêu cầu của nhiệm vụ.

5. Thực hiện tốt công tác xã hội hóa; huy động sự quan tâm, ủng hộ của cấp

ủy, chính quyền, nhân dân, các tổ chức đoàn thể tại địa phương trong việc tổ chức

các hoạt động liên quan đến giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường

học, đặc biệt là việc đầu tư cơ sở vật chất, công tác tuyên truyền, tổ chức, tham gia

hoạt động thể dục thể thao, chăm sóc sức khỏe cho cán bộ, giáo viên và học sinh.

6

6. Thường xuyên kiểm tra, thanh tra tình hình thực hiện pháp luật, chính

sách, tiêu chuẩn về công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường

học.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

1.1. Phòng Giáo dục Đại học và Giáo dục Thường xuyên

- Hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020 đối với

công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học đảm bảo phù hợp

với điều kiện, đặc điểm của giáo dục Lào Cai.

- Thu nhận thông tin, tổng hợp tình hình thực hiện nhiệm vụ; nghiên cứu,

phân tích, đánh giá, dự báo tình hình, đề xuất các chủ trương, biện pháp để thực hiện

tốt nhiệm vụ.

- Theo dõi, giám sát, đánh giá sau chỉ đạo từng hoạt động. Có định hướng chỉ

đạo phòng GD&ĐT huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc nhân rộng các mô hình

hoạt động tích cực, hiệu quả công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế

trường học.

1.2. Các phòng, ban Sở

- Phối hợp với phòng GDĐH&GDTX chỉ đạo việc triển khai thực hiện các

nội dung, chương trình liên quan đến công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao

và y tế trường học theo cấp học phụ trách.

- Tham mưu ban hành, thực hiện các chế độ chính sách liên quan đến công tác

giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học.

- Tham mưu, hướng dẫn, bảo đảm đủ định mức biên chế, đặc biệt là định mức

biên chế nhân viên y tế, nhân viên cấp dưỡng đối với hệ thống trường PTDTNT,

PTDTBT, trường có học sinh ở nội trú, bán trú.

- Phối hợp với phòng GDĐH&GDTX tổ chức bồi dưỡng, nâng cao năng lực

cho đội ngũ CBQL, giáo viên các trường về công tác giáo dục thể chất, hoạt động

thể thao và y tế trường học.

2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020 đối

với công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học phù hợp chức

năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế tại địa phương.

- Tham mưu, báo cáo cấp ủy, chính quyền phối hợp với các cơ quan, ban,

ngành liên quan thực hiện các nhiệm vụ cụ thể theo hướng dẫn.

- Tổng hợp tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác giáo dục thể chất, hoạt

động thể thao và y tế trường học của các đơn vị trường học trên địa bàn; nghiên

cứu, phân tích, đánh giá, dự báo tình hình, đề xuất các chủ trương, biện pháp để

thực hiện tốt nhiệm vụ.

3. Các đơn vị trường học

- Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020 đối với công

tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học  phù hợp với điều kiện

thực tế của nhà trường, của địa phương.

- Đảm bảo đáp ứng tối thiểu các điều kiện, trong đó chú trọng nâng cao chất

lượng nguồn nhân lực phục vụ hoạt động giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y

tế trường học.

7

- Lựa chọn giải pháp triển để khai thực hiện nhiệm vụ một cách chủ động,

sáng tạo, thiết thực, hiệu quả. Tích cực tổ chức các hoạt động liên quan đến giáo

dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học

- Tổ chức rà soát, kiểm tra, đánh giá các điều kiện liên quan đến việc thực

hiện nhiệm vụ theo hướng dẫn; chủ động tìm các giải pháp khắc phục.

4. Chế độ báo cáo

- Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo quy định; báo cáo đánh giá đúng

thực trạng, nêu rõ những kết quả đạt được, chỉ ra những nguyên nhân tồn tại, đề

xuất giải pháp khắc phục.

- Thời gian gửi báo cáo:

+ Các đơn vị trực thuộc: Báo cáo học kỳ 1 trước ngày 15/01/2020; báo cáo

năm học trước ngày 05/6/2020.

+ Phòng GD&ĐT: Báo cáo học kỳ 1 trước ngày 22/01/2020; báo cáo năm

học trước ngày 05/6/2020.

Báo cáo gửi về phòng Giáo dục Đại học và Giáo dục Thường xuyên, Sở

GD&ĐT, email: phonggddh@laocai.edu.vn.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc; trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo kịp thời về Sở GD&ĐT (qua phòng

GDĐH&GDTX, điện thoại 02143.821.361) để nhận chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTC, Bộ GD&ĐT;

- Các Sở, ngành: BHXH tỉnh,

  LĐTB&XH, VHTT&DL, Y tế (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban Sở;

- Lưu: VT, GDĐH&GDTX.

                    KT. GIÁM ĐỐC

                     PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Nguyễn Thế Dũng

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-09-04T15:10:04+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thế Dũng<ntdung-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-04T16:59:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-04T16:59:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-04T16:59:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!